
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

       RESOLUÇÃO Nº. 239 DE 21 DE SETEMBRO DE 2017. 

 

 

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições 

legais e considerando o Parecer nº 96/2017 da Câmara de Ensino de Graduação, RESOLVE:  

 

 

Aprovar a reintegração dos acadêmicos abaixo relacionados: 

 

Acadêmico (a) Curso U.A. 

Ana Cláudia Zacarias Almeida Soares Pedagogia EaD 

Ana Lúcia da Silva Ovelar  Pedagogia EaD 

 

 

 

 

 

 

 

Prof. Marcio Eduardo de Barros 

Presidente em exercício 


